A curious document, which shows the generous resolution made by the Council of Armagh in Ireland, to give liberty to all the English slaves.

(Concilium Ardarnachiense in Hibernia celebratum, anno 1171: ex Giraldo Cambrensi, cap. xxviii. Hiberniæ expugnate.)

"His completis convocato apud Ardarnachiam totius Hiberniæ clero, et super advenarum in insulam adventu tractato diutius et deliberato, tandem communis omnium in hoc sententia resedit: propter peccata scilicet populi sui, eoque præcipue quod Anglos olim, tam a mercatoribus, quam prædonibus atque piratis, emere passim, et in servitatem redigere consueverant, divinæ censura vindictæ hoc eis incommodum accidisse, ut et ipsi quoque ab eadem gente in servitatem vice reciproca jam redigantur. Anglorum namque populus adhuc integro eorum regno, communi gentis vitio, liberos suos venales exponere, et priusquam inopiam ullam aut inedia sustinerent, filios proprios et cognatos in Hiberniam vendere consueverant. Unde et probabiliter credi potest, sicut venditores olim, ita et emptores, tam enormi delicto juga servitutis jam mernisse. Decretum est itaque in prædicto concilio, et cum universitatis consensu publicè statutum, ut Angli ubique per insulam, servitutis vinculo mancipij, in pristinam revocentur libertatem."

It is thus that religious ideas influence and soften the ferocious manners of nations. When a public calamity occurs, they immediately find its cause in the divine anger, justly excited by the traffic which the Irish carried on by buying English slaves of merchants, robbers, and pirates. It is not less curious to learn, that at that time the English were barbarous enough to sell their children and relations, like the Africans of our days. This frightful custom must have been pretty general, as we read in the passage quoted, that it was the common vice of those nations: *communi gentis vitio*. This makes us better understand the necessity of a regulation inserted above, that of the Council of London, held in 1102, which proscribes this infamous traffic in men.

It is forbidden to change the slaves of the Church for other slaves, unless the exchange procured their liberty.

(Ex concilio apud Sylvanectum, anno 864.)

"Mancipia ecclesiastica, nisi ad libertatem non convenit commutari; videlicet ut mancipia, quæ pro ecclesiastico homine dabantur, in ecclesiæ servitute permanerent, et ecclesiasticus homo, qui commutatur, fruatur perpetua libertate. Quod enim semel Deo consecratum est, ad humanos usus transferri non deest." (V. Decret. Greg. IX., l. iii. tit. 19, cap. 3.)